
DRAUSTI, NEGALIMA 
LEISTI

(saugus internetas vaikams)

Vilniaus lopšelis darželis ,,Pušynėlis‘‘



Internetas...

• Internetas yra nemenkas iššūkis. Jo plėtra vyksta taip greitai, kad 
sudėtinga žengti koja kojon su vykstančia pažanga. Kaip mama, tėtis, 
mokytojas ar pedagoginis specialistas, natūralu norite padaryti viską, kad 
vaikai internete būtų saugūs. 



• Socialinės platformos, pokalbių svetainės ir internetiniai žaidimai ypač 
įdomūs vaikams. Juose dalyvauti nori bet kokio amžiaus vaikai ir tai yra 
gerai. Vis dėlto inernete tyko daugybė pavojų su kuriomis gali susidurti 
jūsų mažieji.



Vaikų mintys...

• Vaikai pasižiūrėję filmukus, apie intertetą, dalinasi savo mintimis, apie 
nesaugų internetą. Vaikai samprotavo apie tykančius pavojus, interneto 
platybėse, todėl išskyrė svarbiausias saugumo priemones, ko negalima 
daryti internete...



STOP!

1) Negalima siųsti nuotraukų nepažystamiems asmenims. 

2) Negalima, nevalia atrašyti į žinutes, kurios vaikams kelia 
nerimą.

3) Apie negeras gautas žinutes, pasakyti tėveliams.

4) Negalima atidarinėti neaiškių nuorodų, kurias siunčia svetimi 
žmonės.

5) Negalima sakyti kitiems savo slaptažodžių, namų adreso, 
pasakoti apie savo šeimą.



STOP!

• Negalima  negražiai rašyti, įžeidinėti kitų žmonių.

• Negalima tikėti, ką sako, rašo nepažįstami žmonės, jie gali apgauti tave, 
meluoti.



Vaikų piešiniai, kurie iliustruoja 
nesaugų internetą



Jeigu mokėsime saugiai elgtis internetu, saugosime save ir kitus, mokėsime 
pranešti apie pavojus, suteikti informacijos kitiems, galėsime džiaugtis ir 
bendrauti su kitais taip, kad visi būtume laimingi ir saugūs!


